

**Protokół Nr 10/2007**  
**posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 20 września 2007 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zapoznanie się z informacją nt. pozyskiwania funduszy unijnych w zakresie oświaty.
4. Problemy kształcenia specjalnego i możliwości pozyskiwania środków pozabudżetowych PFRON.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.**

**Przewodniczący Komisji** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Renata Mróz** - Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu,

**Urszula Gawrońska** - Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Sączu,

**Halina Hajtek** - Kierownik Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

**Ad. 2.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** poddał pod głosowanie protokół Nr 9 z dnia 27 sierpnia 2007 r.

Protokół został przyjęty.

**Ad. 3.**

**Inspektor w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu - Renata Mróz** przedstawiła informację nt. pozyskiwania funduszy unijnych w zakresie oświaty. Projekty, na które zaplanowano pewne środki finansowe w budżecie, to projekty z zakresu kultury fizycznej i sportu. Wartość całkowita projektu wynosi 250 000 zł. Drugą grupą projektów są projekty inwestycyjne planowane do realizacji z programów operacyjnych, Program MRPO Warunki dla rozwoju społeczeństwa opartego na wiedzy 1.1. "Poprawa jakości usług edukacyjnych", czy POKL Wysoka jakość systemu edukacji 3.6. „Wyrównywanie szans edukacyjnych oraz rozwój kompetencji kluczowych”, np.: budowa szkolnych pracowni kultury fizycznej. Trzecia grupa projektów dotyczy pracowni zawodowych (symulacyjnych).

**Komisja przyjęła informację.**

**Materiał stanowi załącznik do protokołu.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski**, zakomunikował, iż w Ministerstwie Rolnictwa są środki finansowe na pomoc, a dotyczy to głównie szkół rolniczych. Przedstawił historię jednego z petentów ubiegających się o fundusze na unowocześnienie szkoły. Miał ze sobą wniosek na 500 000 zł., zaś poproszono go o podwyższenie żądanej dotacji do kwoty 800 000 zł. Dlatego, też należało aby przyjrzeć się jeszcze raz sprawie przejścia Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej do prowadzenia resortowego, bo być może byłoby to korzystniejsze dla placówki.

**Waldemar Olszyński Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego**, zapytał na jakim etapie jest spotkanie z Ministrem.

W odpowiedzi **Renata Mróz Inspektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu**, wyjaśniła iż nie umie odpowiedzieć czy ten termin spotkania został wstępnie ustalony.

**Waldemar Olszyński Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego**, oznajmił, że nie może zaistnieć sytuacja, w której Starostwo Powiatowe będąc właścicielem majątku oddałoby go ministerstwu, a potem będzie musiało płacić dzierżawę za pomieszczenia.

**Przewodniczący Komisji** zaproponował, iż można byłoby podpisać umowę pomiędzy Starostwem Powiatowym a Ministerstwem, w której zaznaczone byłoby, iż przekazany obiekt może zostać wykorzystany tylko na cele rolnicze, a w przeciwnym razie obiekt wróciłby do Starostwa.

**Waldemar Olszyński Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego** zasugerował, żeby wstrzymać się z w/w decyzjami do czasu wyborów. Poinformował także, o mającym się odbyć spotkaniu m.in. z burmistrzem Grybowa w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Lekkoatletycznego. Na terenie Grybowa znajduje się obiekt należący do Miasta, z którego powiat korzysta i zwrócił się z zapytaniem jakie są możliwości wykorzystania środków z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na remont obiektu, czy osobą składającą wniosek musi być właściciel obiektu, czy mógłby to zrobić powiat, który nie jest jego właścicielem.

**Jarosław Gliński Członek Komisji** w odpowiedzi wyjaśnił, iż nie musi być to właściciel, ale podmiot ubiegający się musi się wykazać aktem np. dzierżawy, najmu, użytkowania, współwłasności wieczystej itp. Chciał również poznać zdanie komisji w kwestii utworzenia Powiatowego Centrum Lekkoatletycznego. Obiekt ten może zostać przypisany do MOS'u w Piwnicznej, bądź może stać się samodzielną jednostką. Stadion, który mógłby zostać wykorzystany na potrzeby Powiatowego Centrum Lekkoatletycznego jest własnością Miasta Grybowa, które dokłada do jego utrzymania. Burmistrz płaci m.in. za gospodarza i media średnio 25 000-30 000 zł. rocznie. Deklaruje ze swojej strony, iż te same środki byłby w stanie wyłożyć na utrzymanie stadionu. Stadion w tym momencie wymaga dużych nakładów finansowych, których miasto Grybów nie jest w stanie wyłożyć. W związku z powyższym najlepszym rozwiązaniem byłoby wspomoczenie inwestycji ze środków zewnętrznych. Należałoby się zastanowić kto aplikowałby o te środki czy byłoby to miasto Grybów, czy też Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu, bądź jakaś inna forma organizacyjna. Na spotkaniu ma zostać wypracowane stanowisko wobec planów utworzenia Powiatowego Centrum Lekkoatletycznego. Najlepszym rozwiązaniem byłoby utworzenie Centrum pod patronatem powiatu, przy MOS'ie, i żeby w zarządzie była osoba koordynująca z ramienia starostwa powiatowego w Nowym Sączu, być może dobrym rozwiązaniem byłoby podpisanie np. porozumienia.

Przygotowując wniosek również trzeba dysponować sporymi funduszami zwrócił uwagę **Waldemar Olszyński Członek Komisji i Zarządu Powiatu Nowosądeckiego**, ponieważ trzeba przygotować koncepcję, projekt, kosztorys. Wstępny koszt stworzenia Powiatowego Centrum Lekkoatletycznego w wariantach

ubogim kształtowałyby się na poziomie 2 000 000 zł., przy standardzie „życzeniowym” nawet przy 30% środków pochodzących z gminy, Miasta Grybowa i powiatu wynosiłby 4 000 000 zł. Zatem nie ważne jest kto będzie aplikował o środki zewnętrzne. Najrozsądniej byłoby, gdyby specjaliści z zakresu wychowania fizycznego wypowiedzieli się jak obiekt powinien wyglądać, by najlepiej spełniał swoją rolę.

**Jarosław Gliński Członek Komisji** zasugerował, iż przygotowanie planu projektu można by zrobić przy pomocy osób z Politechniki, w zamian za możliwość korzystania z obiektu sportowego.

#### **Ad. 4.**

**Kierownik Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych Halina Hajtek** przedstawiła tematykę związaną z problemami kształcenia specjalnego i możliwościami pozyskiwania środków pozabudżetowych PFRON.

W ramach programu PEGAZ 2003 można uzyskać dofinansowanie na zakup wózka elektrycznego, oprzyrządowania do samochodu oraz sprzętu komputerowego dla osób z dysfunkcją rąk.

Program „UCZEŃ NA WSI” ma na celu wyrównanie szans w zdobyciu wykształcenia przez uczniów, będących osobami niepełnosprawnymi, zamieszkujących gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie.

**Kierownik Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych Halina Hajtek** poinformowała także, iż 15 czerwca br. zmieniała się ustawa i pojawiły się nowe rozporządzenia. Liczna grupa osób zainteresowanych jest dojazdem dzieci do szkół, w związku z powyższym PFRON daje 90% dofinansowania zakupu samochodu dla osób niepełnosprawnych.

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** zaproponował, aby informacja o programach umożliwiających zdobycie funduszy ze środków unijnych na sprzęt rehabilitacyjny dotarła do dyrektorów szkół chociażby drogą e-mailową.

**Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Sączu Urszula Gawrońska** tytułem wstępu dokonała prezentacji ośrodka.

Szkolnictwo Specjalne istnieje w Nowym Sączu od 1934 r. Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy powstał 1 września 1967r. Placówka przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Obejmuje opieką wychowanków z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym. Prowadzi również zajęcia rewalidacyjno - wychowawcze dla dzieci z głębokimi deficytami rozwojowymi.

Ośrodek zapewnia wychowankom:

opiekę psychologa; opiekę pedagoga; gimnastykę korekcyjną z nowoczesnym sprzętem rehabilitacyjnym; opiekę logopedyczną; opiekę medyczną; całodobowy pobyt w internacie; możliwość uczestniczenia w obozach rehabilitacyjnych; różnorodne zajęcia pozalekcyjne; bezpłatne podręczniki; możliwość korzystania z biblioteki szkolnej; bezpłatny przejazd dzieci i opiekunów do szkoły; posiłki w stołówce; możliwość zaprezentowania swoich osiągnięć w środowisku lokalnym; preorientację zawodową.

**Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Sączu Urszula Gawrońska** przedstawiła informację o zrealizowanych przez Ośrodek ze środków pozabudżetowych z PFRON inwestycjach.

Z obszaru „A” na wyposażenie bazy dydaktycznej i rehabilitacyjnej placówek specjalnych uzyskano 600 000 zł.

Z obszaru „B” na doposażenie internatów placówek specjalnych otrzymano 400 000 zł.

Z obszaru „D” na likwidację barier transportowych, oraz możliwość zakupu mikrobusa otrzymano 120 000 zł.

**Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Sączu Urszula Gawrońska** zaprosiła członków komisji do wizytacji w Ośrodku.

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** zaproponował, aby w planie pracy komisji na rok przyszły znalazł się punkt dotyczący spotkania z dyrektorami szkół specjalnych.

**Komisja przyjęła informację. Materiały stanowią załącznik do protokołu.**

**Ad.5.**

**Członek Komisji Jarosław Gliński** wrócił do omawianej na poprzedniej komisji kwestii zmian w regulaminie nagradzania nauczycieli. Złożył propozycję, aby możliwość zgłaszania nauczycieli do nagrody Starosty miały związki zawodowe.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wnioski komisji do Zarządu o dokonanie zmiany w regulaminie nagradzania nauczycieli. Zmiana miałaby dotyczyć możliwości zgłaszania nauczycieli do nagrody Starosty przez związki zawodowe działające na terenie szkoły.

**Wniosek został przegłosowany pozytywnie.**

**Ad. 6.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** podziękował zebranym za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Edukacji i Sportu RPN**

  
**dr Ryszard PORADOWSKI**

Protokołowała: Anna Ruman